Feria secūda pentecostes

et humana dicitur quod vir sit dominus domus. et contra naturam. legem diuinam et humanam est. quod mulier sit domina viri. **D**icitur de regine maria pulchra et nobili etc. cum quanta reuerentia et honore loquebatur sponso suo ioseph pauperi seni. **I**dem dicit scriptura. **M**ulieres viris suis subdite sint sicut domino. quia vir caput est mulieris sicut christus ecclesie. ad **Eph.** v. **N**ota ut dominus. non contra dominum. quia posset querere de corpore uxoris quod mulier non debet consentire imo deberet magis pati se occidi. quia esset martyr antequam sentiret etc. **I**tem debet esse diligens ut perseruet illud quod vir lucratur cum magnis laboribus et periculis. ne sit domus ut sacculus perforatus teneat domum et semundam. quia tunc vir diligit talem uxorem et sic est pax in domo. de ista diligentia **Ecc.** xxvj. **G**ratia mulieris sedule delectabit virum suum et ossa illius impinguabit. **I**tem tota facit eam pinguem. **T**ertio vir et uxor erga familiam debent habere duo. **P**rimo circa filios eruditionem. multi sunt qui dicunt sufficit eis quod dem filiis cibum et potum. sed non curant eos erudire siue informare etc. **D**icatur quomodo pueri debent nutriri. quia sicut arbor tenera vertitur etc. sic pueri dum sunt parui. hoc maxime cōpe sit matri. quia quando pueri petunt panem de mane bona mater debet dicere. modo fili dicam **Aue maria.** scias quod est una regina in celo etc. **M**odo flecte genua etc. dicam **Aue maria.** et quod signo crucis signet se. et informare debet parentes pueros ne mentiantur. ne furentur. ne sint contumaciosi. et quod contumaciantur quando sunt quatuor vel sex annorum. et quod comunicent quando sint. xij. anno. debent parentes ducere eos ad ecclesiam ut audiant missam etc. **I**dem dicit scriptura. **P**atres nolite ad iracundiam. supple dei. puocare filios vestros. sed educate illos in disciplina et correptione domini. ad **Eph.** vj. **C**ulpa est ortulani si arbores sunt tortuose. quia parue poterant dirigi. ita vos parentes estis ortulani. plantetis arbores bonas in viridario christi scilicet ecclesie. **Q**uo ad suos et captiuos quia debent eos inducere ut baptizentur. vel ut contumaciantur. quod audiant missam. dare oportunitatem audiendi missam et comunicandi. tunc talis domus est benedicta. facere oppositum predictis est maximum peccatum. **E**cce quid dicit scriptura. **S**i quis suorum et maxime domesticorum curam non habet fidem negauit et est infideli deterior. **J**er. xij. **I**n hoc enim consistit pax domesticalis. scilicet quod vir habeat erga uxorem etc. **E**pyloga breuiter. talis domus habet pacem et dei benedictionem. **I**dem dicit scriptura. **I**srael. id est. vir videns deum si in visis dei ambulasset. scilicet in his que dixi habitasset utique in pace sempiterna. **B**aruch. iij. **D**ico tertio etc. id est. vniuersalis quando una communitas. villa seu ciuitas viuunt in pace tunc est pax vniuersalis. **E**t ista pax est primo in corde. secundo in ore. tertio in opere. **I**n corde qua

do non habent inuidiam rancorosos nec malas voluntates adinuicem etc. plus enim est cōpatiendum illis qui habent officium seu regimen quam inuidendum. quia habent reddere rationem de tantis sibi commissis. sicut navi periclitanti cōpatitur et non inuidetur. **I**ta qui habent regimen populi sunt in mari fluctuanti in periculo submergendi in inferno intempe et nullus prudens anhelare deberet ad regimen. filius dei est qui potest eua dere. **I**deo compatiendum est potius quam inuidendum. **S**ecundo ista pax debet esse in ore loquendo. et adinuicem salutando. quia sicut per fumum funeralis cognoscitur ignis domus. ita per salutationes ignis pacis et dilectionis in corde existens. quia cor non potest videri a nobis. **N**ullus dicat si loquatur mihi loquar ei etc. **D**icitur quo modo virgo maria primo loquebatur crucifixoribus filij sui. **T**ertio consistit in opere ne sint quereliones et litigia. aliqui sunt qui in paradiso iuenirent questiones etc. **I**dem apud **Iam** quidem omnino delictum est in vobis quod iudicia habetis inter vos quare non magis iniuriam accipitis. quare non magis fraudez patimini sed vos iniuriam facitis et fraudatis et hoc fratribus. **J**ad **Cor.** vj. propter quod apud precipit. si fieri potest quod ex vobis est cum omnibus hominibus pacem habete. ad **Roma.** ij.

Feria secunda sermo.

Gratia spiritus sancti effusa est. **V**erbum istud habet textum liter in actibus apostolorum. ca. x. officium in epistola hodierna. **S**ermo noster est de gratia que datur spiritus sanctus personis in quibus habitat. **I**sta materia est sequens ad materiam hesternam. **H**eri enim fuit sermo de spiritu sancto et de aduentu eiusdem et hodie est de eius effectu. **S**pero in domino ihesu christo quod erit materia magne edificationis et consolationis. **S**ed ut sit deo acceptabilis et gratiosa. nobis autem meritoria et proficua. **S**alutem virgo maria etc. **P**ro breui introductione materie predicande et declaratione ubi propositi. **S**ciendum quod huius spiritus sanctus simul cum patre et filio sit unus deus. unus dominus. unus creator simplex. indiuisibilis. immutabilis. tamen effectus et gratie ab eo procedentes sunt diuersae. quia omnes potentias anime implet diuersimode. **D**eclearat per similitudinem arboris unicum truncum siue stipitem habentem sed post multiplicat per ramos ad fructificandum. ita spiritus sanctus una persona trinitatis non est nisi una radix in anima. sed post effectus eius multiplicat in anima. quia unum ramum mittit ad intellectum. quem implet scientia. alium ad memoriam quem implet timore dei. alium ad voluntatem. quem implet amore et charitate ut abundet et fructificet. iuxta dictum christi. **E**go posui vos ut eatis et fructum afferatis. et fructus vester ma